

EN LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 30 DE ABRIL DE 2019 DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, SE ACORDÓ:

1. Aprobar el acta correspondiente a la sesión de Consejo de Gobierno de 29 de marzo de 2019.

2. Investigación

- Aprobar el Reglamento de promoción y creación de SPIN-OFF Y STARTUP.
- Aprobar el Open, Transparent and Merit-based Recruitment of Researchers policy (OTM-R), de la Universidad de La Laguna.

3. Gerencia

Aprobar las cuentas anuales de liquidación del ejercicio presupuestario del año
 2018 y elevarlas al Consejo Social para su aprobación definitiva.

4. Docencia

 Aprobar la modificación parcial del Reglamento de Enseñanzas Oficiales de Doctorado de la Universidad de La Laguna relativa a la mención de Doctorado Industrial

5. Ordenación Académica y Profesorado

 Aprobar las directrices para la elaboración del Plan de Organización Docente de la Universidad de La Laguna 2018-2019.

6. Estudiantes

- Aprobar los precios de colegios mayores y residencia universitaria para el curso 2019-2020

7. Relaciones con la Sociedad

- Aprobar la propuesta de creación de la Cátedra de empresa de Big Data, Open
 Data y Blockchain Cajasiete Universidad de La Laguna.
- Aprobar la propuesta de creación de la Cátedra institucional de Agroturismo y Enoturismo de Canarias del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria y la Universidad de La Laguna.
- Aprobar la propuesta de modificación del nombre de la Cátedra Cultural de Hermenéutica Crítica, por el de "Cátedra internacional de Investigación en Hermenéutica Crítica HERCRITIA.

C/ Padre Herrera s/n 38207 La Laguna Santa Cruz de Tenerife. España

T: 900 43 25 26

ull.es

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.

La autenticidad de este documento puede ser comprobada en la dirección: https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1879485 Código de verificación: KOLgKHJw

Firmado por: Dulce María Cairós Barreto

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Fecha: 22/05/2019 16:49:26



8. Secretaría General

- Aprobar la incorporación de Dª. Esther Torrado Martín-Palomino a la Comisión Delegada de Ordenación Académica y Profesorado ocupando la vacante correspondiente a representante Comité PDI Laboral designados por el Rector.
- Aprobar la concesión de los Premios Extraordinarios de Doctorado, curso 2017-2018.

Apellidos		Nombre	Rama de Arte y Humanidades
MORENO	GUTIÉRREZ	RAFAEL	Arte y Humanidades
Apellidos		Nombre	Rama de Ciencias
SÁNCHEZ	AGUADO	DAVID	Ciencias
ROCÍO	BAUTISTA	PRISCILA	Ciencias
RIZO	PÁRRAGA	RUBÉN JAVIER	Ciencias
Apellidos		Nombre	Rama de Ciencias de la Salud
MADUEÑO	ALONSO	ANA	Ciencias de la Salud
HERNÁNDEZ	PÉREZ	JOSÉ MARÍA	Ciencias de la Salud
Apellidos		Nombre	Rama de Ciencias Sociales y Jurídicas
SUÁREZ	PERDOMO	ARMINDA	Ciencias Sociales y Jurídicas

LA SECRETARIA GENERAL

Dulce María Cairós Barreto

ull.es

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.

La autenticidad de este documento puede ser comprobada en la dirección: https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1879485 Código de verificación: KOLgKHJw

Firmado por: Dulce María Cairós Barreto

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Fecha: 22/05/2019 16:49:26